
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 28 DEL 04/02/2021 REG. GEN.

N. 15 DEL 27/01/2021

OGGETTO: SERVIZIO CATTURA CANI RANDAGI VAGANTI E INCUSTODITI SUL 
TERRITORIO COMUNALE: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 18.03.2020 con la quale è stata approvata
la bozza di convenzione per il servizio di cattura e custodia cani randagi vanganti incustoditi sul territorio
comunale e la loro ospitalità presso il rifugio per il periodo 01.04.2020 – 31.12.2021”;

RICHIAMATA la convenzione n. 941 sottoscritta in data 21.04.2020 con la struttura Rifugio “La Cuccia”
con sede in Santa Croce di Cervasca – Via Einaudi n. 50 per la gestione dei servizi di cattura dei cani randagi
o  vaganti  incustoditi  nel  Comune  di  Costigliole  Saluzzo  e  conseguente  ospitalità  valida  per  il  periodo
01.04.2020 – 31.12.2021;

RICHIAMATA la determinazione dell’Area amministrativa n. 147 del 06.05.2020 relativa all’assunzione
dell’impegno di spesa per l’anno 2020 e della quota fissa di € 500,00 + iva 22% per l’anno 2021;

DATO ATTO che attualmente sono ospitati n.  2 cani come da comunicazione prot. n.  776 del  28.01.2021
fornita dal Rifugio “La Cuccia”;

RITENUTO pertanto  necessario  procedere  con  l’assunzione  dell’impegno  di  spesa  per  il  servizio
sopraindicato per l’anno 2021 considerando gli animali attualmente presenti ; 

VALUTATO pertanto prevedere un impegno presunto di € 2.190,00 + iva 22%  per l’anno 2021, con riserva
di intergrarlo in caso di necessità;

CONSIDERATO CHE

-per  il  presente  procedimento,  si  è  proceduto,  a  norma  delle  vigenti  leggi,  alla  generazione  del  C.I.G
Z673066826;

DATO ATTO dell’attestazione di regolarità contributiva (D.U.R.C.) generata dalla procedura online in data
04/12/2020 Prot. INAIL_25255622 con scadenza  validità il  03/04/2021 dalla quale risulta che  la struttura
Rifugio “La Cuccia” con sede in Santa Croce di Cervasca – Via Einaudi n. 50  (p.iva  03466790049); è in
regola con il versamento dei contributi e dei premi accessori;

RICHIAMATI:

il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - Codice dei contratti pubblici;

il D.P.R. 207/10 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nella parte
ancora in vigore;



il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali;

il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa;

la deliberazione del C.C. n. 38 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno 2021;

la deliberazione della G.C. n. 10 del 28/01/2020 di approvazione del Piano delle Risorse e degli obiettivi per
l'anno 2020;

il decreto sindacale n. 18 del 29.10.2020;

l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30 del
16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme
dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità
tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L.
10.10.2012 n. 174;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio rilascia il
visto  di  compatibilità  monetaria  attestante  la  compatibilità  del  pagamento  della  suddetta  spesa  con  gli
stanziamenti di bilancio;

 DETERMINA

1. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Esercizio 2021

€ 2.671,80 cap.3660/41

Missione 9

Programma 2

Titolo I

Macro 103

Piano Finanziario u. 1.03.02.15.001

Creditore Rifugio La Cuccia di Destefanis Carla

CIG  Z673066826 CUP =================

Esigibilità 31/12/21

2. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che
il  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  i  vincoli  di  finanza
pubblica.

3.  DI  TRASMETTERE copia  del  provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli
adempimenti di competenza.
Di  dare  atto  che  data  del  presente  provvedimento è  da  intendersi  quella  dell'avvenuta  sottoscrizione  in
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  04 febbraio 2021

Il Responsabile del Servizio Tecnico
DOTT. MONDINO DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


